
1 
 

平成３０年６月市議会定例会提案説明 

（追加提案） 
  

 
ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明いた

します。 

議案第 129 号及び議案第 130 号は、それぞれ鳥取市立もちがせ

保育園(建築)工事、（仮称）気高道の駅新築（建築）工事に係る

請負契約を締結するに当たり、必要な議決を得ようとするもので

す。 

議案第 131 号は、人事に関する案件でございまして、新たに副

市長を選任しようとするものです。 

 

その職務の重要性に鑑み慎重に検討いたしました結果、豊富な

経験と実績を踏まえ、 

 

羽場(はば) 恭一(きょういち) 氏 

 

を選任したいと存じますので、ご同意くださいますようお願い

申し上げます。 

 

以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説

明申し上げました。 

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、６月８日の本会議で提案説明しました、城北保育園の整

備手法につきましては、設計・建設・運営を民間に一括委託する、

いわゆるＤＢＯ方式（公設民営）で実施すると申し上げましたが、

正しくは設計・建設・運営を民間が直接実施する民営化方式で実

施すると訂正させていただきます。 


